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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet vedtog konklusioner og forhandlingsdirektiver om et initiativ om grønne varer med henblik 
på liberalisering af handelen med miljøvarer. 

Rådet så med tilfredshed på dette initiativ fra WTO's medlemmer og opfordrede til hurtigt at 
indlede forhandlinger som et første skridt i retning mod at etablere initiativet på et multilateralt 
grundlag. Det udtrykte støtte til afskaffelsen af toldafgifter på en lang række produkter, der 
bidrager til grøn vækst, miljøbeskyttelse og bæredygtig udvikling. Det understregede behovet for at 
sondere terrænet for liberalisering af miljøtjenester, herunder handelsrelaterede tjenester, og for at 
imødegå ikketoldmæssige barrierer for miljøvarer og -tjenester. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 

Bulgarien: 
Krasin DIMITROV Viceminister for økonomi og energi 

Den Tjekkiske Republik: 
Jan MLÁDEK Industri- og handelsminister 

Danmark: 
Mogens JENSEN Handels- og udviklingsminister 

Tyskland: 
Stefan KAPFERER Statssekretær, Forbundsministeriet for Økonomi og Energi 

Estland: 
Anne SULLING Minister for udenrigshandel og iværksætteri 

Irland: 
John PERRY Viceminister med ansvar for mindre virksomheder 

(Beskæftigelses-, Erhvervs- og Innovationsministeriet) 

Grækenland: 
Panagiotis MITARACHI Statssekretær for udvikling og konkurrenceevne 

Spanien: 
Jaime GARCÍA-LEGAZ PONCE Statssekretær for handel 

Frankrig: 
Fleur PELLERIN Viceminister for udenrigshandel, fremme af handel og 

franske statsborgere i udlandet 

Kroatien: 
Joško KLISOVIĆ Viceudenrigs- og viceeuropaminister 

Italien: 
Carlo CALENDA Viceminister for økonomisk udvikling 

Cypern: 
Stelios HIMONAS Statssekretær, Energi-, Handels-, Industri- og 

Turismeministeriet 

Letland: 
Mārtiņš LAZDOVSKIS Statssekretær, Justitsministeriet 

Litauen: 
Rolandas KRIŠČIŪNAS Viceudenrigsminister 

Luxembourg: 
Christian BRAUN Fast repræsentant 

Ungarn: 
Peter GYÖRKÖS Fast repræsentant 

Malta: 
Christian CARDONA Økonomiminister og minister for investeringer og små 

virksomheder 

Nederlandene: 
Lilianne PLOUMEN Minister for udenrigshandel og udviklingssamarbejde 

Østrig: 
Walter GRAHAMMER Fast repræsentant 
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Polen: 
Andrzej DYCHA Understatssekretær, Økonomiministeriet 

Portugal: 
Bruno MAÇÃES Statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Mihnea MOTOC Fast repræsentant 

Slovenien: 
Rado GENORIO Fast repræsentant 

Slovakiet: 
Pavol PAVLIS Statssekretær, Økonomiministeriet 

Finland: 
Alexander STUBB Europaminister og minister for udenrigshandel 

Sverige: 
Ewa BJÖRLING Minister for handel og nordisk samarbejde 

Det Forenede Kongerige: 
Ian LIVINGSTON Viceminister for handel og investeringer, Ministeriet for 

Udenrigs- og Commonwealthanliggender og Ministeriet 
for Erhverv, Innovation og Erhvervskompetencer 

Kommissionen: 
Karel DE GUCHT Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

HANDELSFORBINDELSERNE MELLEM EU OG CANADA 

Rådet blev orienteret af Kommissionen om den seneste udvikling i forhandlingerne med Canada om 
en omfattende økonomi- og handelsaftale. Det drøftede de fremskridt, der er gjort med hensyn til de 
vigtigste udestående spørgsmål. 

Rådet notede sig, at Kommissionen forventer, at aftalen falder på plads i en nær fremtid, og at 
medlemsstaterne vil have tilstrækkelig tid til at gennemgå den samlede, endelige tekst inden den 
bliver paraferet. Det noterede sig også medlemsstaterne bekymringer, der skyldes de blandede 
kompetencer i henhold til aftalen, og fremhævede, at det ikke vil gå med til at undertegne og indgå 
den omfattende økonomi- og handelsaftale som en aftale, der kun omfatter EU. 

Aftalen forventes at afskaffe mere end 99 % af de toldafgifter, der på nuværende tidpunkt finder 
anvendelse på handel mellem de to økonomier. Den vil indeholde bestemmelser om forbedret 
markedsadgang for tjenesteydelser, større sikkerhed, gennemsigtighed og beskyttelse for investorer, 
øget samarbejde om reguleringsmæssig udvikling, arbejdskraftens mobilitet og på andre områder, 
samt nye muligheder på markederne for offentlige udbud. Den forventes også at indeholde 
bestemmelser om intellektuelle ejendomsrettigheder, sundheds- og plantesundhedsforanstaltninger, 
bæredygtig udvikling, gensidig anerkendelse, lettelse af samhandelen, samarbejde om råstoffer, 
tvistbilæggelse og tekniske handelshindringer. 

Når den omfattende økonomi- og handelsaftale er blevet gennemført forventes den at øge den 
bilaterale handel med varer og tjenesteydelser med 23 %, svarende til cirka 23 mia. EUR. 

I oktober 2013 meddelte den canadiske premierminister Stephen Harper og Kommissionens 
formand José Manuel Barroso, at der var opnået politisk enighed om de centrale elementer i den 
omfattende økonomi- og handelsaftale, men at der stadig var visse udestående tekniske spørgsmål. 
Siden da har forhandlerne arbejdet med at omsætte aftalen til en retsakt. 

Forhandlingerne med Canada har været i gang i cirka fire år på grundlag af et mandat, som Rådet 
vedtog i april 2009. I september 2011 gav Rådet Kommissionen bemyndigelse til at indlede 
forhandlinger om investeringsbeskyttelse inden for rammerne af den omfattende økonomi- og 
handelsaftale. 
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HANDELSFORBINDELSERNE MELLEM EU OG JAPAN 

Rådet blev orienteret af Kommissionen om de fremskridt, der er gjort i forhandlingerne med Japan 
om en frihandelsaftale. Kommissionen orienterede også ministrene om de vigtigste elementer i en 
rapport om Japans gennemførelse af sine tilsagn vedrørende afskaffelsen af ikketoldmæssige 
hindringer og offentlige udbud. 

Rådet opfordrede Handelspolitikudvalget til at drøfte rapporten den 23. maj og anmodede 
Kommissionen om at stille rapporten til rådighed inden afholdelsen af mødet. 

Da Rådet i november 2012 godkendte et mandat til Kommissionen med henblik på at forhandle en 
frihandelsaftale med Japan indarbejdede det en revisionsklausul, der præciserer, at Kommissionen 
ét år efter forhandlingernes begyndelse vil aflægge rapport om Japans gennemførelse af sine tilsagn 
vedrørende ikketoldmæssige hindringer og offentlige udbud. Kommissionen vil i samråd med 
Handelspolitikudvalget vurdere, om gennemførelsen var fuldt ud tilfredsstillende. Hvis den ikke 
anses for at være fuldt ud tilfredsstillende, suspenderes forhandlingerne. 

Aftalen forventes at fastsætte bestemmelser for gradvis og gensidig liberalisering af handelen med 
varer og tjenesteydelser og investering samt regler for handelsrelaterede spørgsmål og afskaffelsen 
af ikketoldmæssige hindringer. 

Sammen med forhandlingsmandatet vedrørende en frihandelsaftale gav Rådet i november 2012 
bemyndigelse til, at der indledes forhandlinger med Japan om en rammeaftale, der dækker politisk 
og globalt samarbejde samt sektorsamarbejde. Aftalerne forhandles parallelt og vil skabe en styrket 
overordnet ramme for EU's forbindelser med Japan. 
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DOHAUDVIKLINGSDAGSORDENEN - MILJØVARER 

Rådet drøftede EU's dagorden efter Bali efter WTO-ministerkonferencen, der fandt sted i slutningen 
af 2013. 

Det vedtog følgende konklusioner samt forhandlingsdirektiver om et multilateralt initiativ om 
grønne varer, som Kommissionen skal følge i forbindelse med forhandlingerne. 

"1. Rådet, der minder om punkt 31, nr. iii), i Dohaministererklæringen, der forpligter 
medlemmerne af WTO til at forhandle om at nedskære eller om nødvendigt ophæve told- og 
ikketoldbarrierer for miljøvarer og -tjenester, hilser det velkommen, at fjorten medlemmer af 
WTO den 24. januar 2014 i Davos bebudede, at de ville opnå global frihandel med miljøvarer. 
Initiativet, der er igangsat af hovedaktørerne inden for handelen med miljøvarer, tager sigte på 
at gøre fremskridt med Dohaudviklingsdagsordenen om handel og miljø. Rådet ser frem til en 
hurtig start på forhandlingerne som det første skridt i en proces hen imod et multilateralt 
resultat. 

2. Rådet støtter liberaliseringen af handelen med miljøvarer og -tjenester, eftersom dette kan yde 
et vigtigt bidrag til den internationale miljøbeskyttelsesdagsorden og indsatsen mod 
klimaændringer samt til vækst og beskæftigelse. EU vil samarbejde med de medlemmer af 
WTO, der i lige så høj grad er forpligtet på liberalisering, om initiativet om grønne varer. 

3. Rådet støtter forhandlinger om en aftale, der omfatter en kritisk masse af handel med 
miljøvarer, som er forankret i WTO-reglerne, og som anvendes på et 
mestbegunstigelsesgrundlag og bidrager til, at den i fremtiden kan gøres multilateral. Rådet 
støtter med udgangspunkt i APEC's tilsagn fra september 2012 om at nedsætte toldsatserne på 
54 miljøvarer målet om at fjerne tolden på et bredt udsnit af yderligere produkter, som direkte 
og positivt bidrager til grøn vækst, miljøbeskyttelse og bæredygtig udvikling. Rådet 
understreger behovet for at sondere terrænet for liberalisering af miljøtjenester, herunder 
handelsrelaterede tjenester, og for at imødegå ikketoldmæssige barrierer for miljøvarer og 
tjenester. 

4. Hvad angår initiativets forhold til Dohaudviklingsdagsordenen, er det Rådets hensigt, at det 
skal yde et positivt bidrag til dagsordenen efter Bali og supplere forhandlingerne om 
markedsadgang for ikkelandbrugsvarer." 
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EVENTUELT 

– Økonomiske partnerskabsaftaler 

Rådet blev orienteret af Kommissionen om fremskridt i forhandlingerne om økonomiske 
partnerskabsaftaler, idet der var fokus på de aftaler, der er tættest på at blive afsluttet, dvs. 
Vestafrika, Det Østafrikanske Fællesskab og Southern African Development Community. 

– Gennemførelse af handelspræferencer til Kroatien 

Rådet blev orienteret af Kommissionen om udvidelse af handelspræferencer indrømmet af 
tredjelande, der har frihandelsaftaler med EU, til at omfatte Kroatien. 

* 

* * 

Under frokosten gjorde ministrene status over fremskridt i forhandlingerne med USA om det 
transatlantiske handels- og investeringspartnerskab. 

Den næste runde i forhandlingerne er planlagt til at finde sted i Washington D.C. i den uge, der 
begynder den 19. maj. 

Forhandlingerne er foregået på grundlag af et mandat, som Rådet vedtog i juni sidste år. Den første 
forhandlingsrunde blev holdt i Washington i juli. Den fjerde og sidste runde i forhandlingerne fandt 
sted den 10.-14. marts i Bruxelles. 

Aftalen forventes at blive struktureret omkring tre hovedkomponenter: markedsadgang, 
reguleringsmæssige spørgsmål og ikketoldmæssige hindringer samt regler. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

HANDELSPOLITIK 

Internationale handelsregler 

Rådet vedtog en forordning med sigte på at skabe en fælles lovgivningsmæssig ramme, der vil sætte 
EU i stand til at forsvare og håndhæve sine rettigheder i henhold til internationale handelsaftaler 
(PE-CONS 27/14). 

Forordningen indeholder bestemmelser og procedurer med henblik på at sikre en effektiv og rettidig 
udøvelse af EU's ret til at suspendere eller tilbagetrække indrømmelser eller andre forpligtelser i 
henhold til internationale handelsaftaler. 

LANDBRUG 

Ulovlig skovhugst 

Rådet vedtog en ændring til forordning (EF) nr. 2173/20051 om indførelse af en FLEGT-
licensordning (retshåndhævelse, god forvaltningspraksis og handel på skovbrugsområdet med 
træprodukter) for import af træ til EU. Forinden var der opnået enighed med Europa-Parlamentet 
ved førstebehandlingen (PE-CONS 39/14). 

Denne forordning tilpasser forordning (EF) nr. 2173/2005 til artikel 290 og 291 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde (TEUF) for så vidt angår gennemførelsen og de delegerede 
beføjelser, der tildeles Kommissionen. TEUF skelner mellem på den ene side de beføjelser, der 
delegeres til Kommissionen til at vedtage almengyldige ikkelovgivningsmæssige retsakter, der 
udbygger eller ændrer visse ikkevæsentlige bestemmelser i den lovgivningsmæssige retsakt, jf. 
traktatens artikel 290, stk. 1 (delegerede retsakter), og på den anden side de beføjelser, der tildeles 
Kommissionen til at vedtage ensartede betingelser for gennemførelse af Unionens juridisk bindende 
retsakter, jf. traktatens artikel 291, stk. 2 (gennemførelsesretsakter). 

1 EUT L 347 af 30.12.2005, s. 1. 
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Kommissionen kan derfor vedtage delegerede retsakter med det formål at revidere fritagelser for 
licensordninger (som fastsat i forordning (EF) nr. 2173/2005) af træprodukter af arter, der er anført i 
bilagene til Rådets forordning (EF) nr. 338/971 om beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol af 
handelen hermed. Kommissionen har endvidere beføjelse til at vedtage detaljerede krav vedrørende 
anvendelsen af forordning (EF) nr. 2173/2005. Ved hjælp af delegerede retsakter kan 
Kommissionen også ændre bilag, der indeholder yderligere detaljer om listen over partnerlande og 
deres udpegede licensudstedende myndigheder, listen over træprodukter, for hvilke FLEGT-
licensordningen finder anvendelse uanset partnerlandet samt listen over træprodukter, for hvilke 
FLEGT-licensordningen kun finder anvendelse i det tilsvarende partnerland. 

Udgifter i tilknytning til fødevarekæden samt dyre- og plantesundhed 

Rådet vedtog en forordning om bestemmelser vedrørende forvaltning af udgifter i tilknytning til 
fødevarekæden, dyresundhed og dyrevelfærd samt til plantesundhed og planteformeringsmateriale. 
Forinden var der opnået enighed med Europa-Parlamentet ved førstebehandlingen (PE-CONS 
24/14). 

Formålet med forordningen er at modernisere de finansielle bestemmelser på dette område i 
overensstemmelse med bestemmelserne i Det Europæiske Råds konklusioner af 7.-8, februar 2013 
om den flerårige finansielle ramme (FFR) for 2014-2020. Forordningen erstatter de nuværende 
finansielle bestemmelser, som omfatter flere forskellige retsgrundlag, med en enkelt finansiel 
ramme, som sikrer, at den økonomiske forvaltning af udgifterne på fødevare- og foderområdet 
gennemføres og fungerer optimalt. Først og fremmest vil de økonomiske forvaltningsstrukturer 
blive forenklet på grundlag af klare mål og indikatorer. Finansieringssatserne vil også være klarere 
og enklere. 

Forordningen indgår som en del af pakken vedrørende sundere dyr og planter for en sikrere 
fødevarekæde og indebærer en ramme for finansiering af de foranstaltninger, der er fastsat i 
henhold til dyresundhedspolitikken, plantesundhedsordningen, ordningen for produktion og 
markedsføring af planteformeringsmateriale og reglerne om offentlig kontrol. 

Yderligere oplysninger findes i pressemeddelelse 9490/14. 

1 EFT L 61 af 3.3.1997, s. 1. 
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FISKERI 

Genopretningsplan for almindelig tun 

Rådet vedtog en ændring af forordning nr. 302/2009 om en flerårig genopretningsplan for 
almindelig tun i det østlige Atlanterhav og Middelhavet efter enighed med Europa-Parlamentet ved 
førstebehandlingen (PE-CONS 61/14). 

På sit årlige møde i 2012 vedtog Den Internationale Kommission for Bevarelse af 
Tunfiskebestanden i Atlanterhavet (ICCAT) en henstilling om yderligere ændring af den flerårige 
genopretningsplan for almindelig tun for at sikre en bedre tilpasning af fangstperioderne til 
flådernes aktivitet. I 2013 vedtog ICCAT en supplement til denne henstilling med henblik på at 
muliggøre ændringer af fangstperioderne for stangfartøjer og dørgefartøjer i det østlige Atlanterhav, 
som ikke påvirker beskyttelsen af almindelig tuns gydeområder i Middelhavet.  
I dette supplement fastsættes der også regler for anvendelse af stereokameraer i forbindelse med 
anbringelse i bur. 

Formålet med denne forordning er at gennemføre den seneste ICCAT-henstilling om ændring af 
genopretningsplanen for almindelig tun i det østlige Atlanterhav og Middelhavet i EU-retten. 

EU har været part i ICCAT siden 1997, og ICCAT's henstillinger er bindende for kontraherende 
parter, som ikke har gjort indsigelse mod dem. EU er forpligtet til at anvende de vedtagne 
henstillinger. 

SUNDHED 

Finansiering af styrket kontrol med lægemidler* 

Rådet vedtog en forordning med sigte på at sikre finansiering af styrket kontrol med 
humanmedicinske lægemidler efter godkendelse ("lægemiddelovervågning"), der udføres på EU-
plan (PE-CONS 44/14 + 8795/14 ADD 1), efter at der var opnået enighed med Europa-Parlamentet 
ved førstebehandlingen i februar. 

Yderligere oplysninger findes i dok. 9355/14. 

   
9541/14   13 
  DA 
 



 8. maj 2014 
 

FØDEVARELOVGIVNING 

Honning* 

Rådet vedtog1 et direktiv om ændring af Rådets direktiv 2001/110/EF om honning (PE-CONS 
65/14 + 8803/1/14 REV 1 ADD 1). Forinden var der opnået enighed med Europa-Parlamentet ved 
førstebehandlingen. 

I direktivet fastsættes det, at pollen er en bestanddel i honning og ikke en ingrediens. For at sikre 
retfærdig handelspraksis, beskytte forbrugernes interesser og fastlægge relevante analysemetoder til 
at kontrollere, at honning er i overensstemmelse med direktivet tillægges Kommissionen beføjelse 
til at supplere direktivet ved at definere to kvantitative parametre med hensyn til honnings 
oprindelse fra henholdsvis blomster eller planter og det minimale indhold af pollen i filtreret 
honning. 

Direktivet vil blive offentliggjort i Den Europæiske Unions Tidende, efter at det er blevet 
undertegnet af formanden for henholdsvis Rådet og Europa-Parlamentet, og træder i kraft 20 dage 
efter offentliggørelsen.  

BESKÆFTIGELSE 

Beskæftigelsesstatistikker 

Rådet vedtog en ændret forordning om en stikprøveundersøgelse vedrørende arbejdsstyrken (PE-
CONS 63/14).  
Formålet med forordningen er at ændre forordning (EF) nr. 577/982 for at tilpasse den til de nye 
institutionelle rammer, der blev indført med Lissabontraktaten, og for at sætte EU i stand til at 
fastsætte et finansielt bidrag i form af tilskud til nationale statistiske kontorer og andre nationale 
myndigheder. 

Offentlige arbejdsformidlinger 

Rådet vedtog en afgørelse om øget samarbejde mellem offentlige arbejdsformidlinger (PE-CONS 
32/14). 

Afgørelsen har til formål at formalisere den nuværende uformelle rådgivende ekspertgruppe af 
chefer for offentlige arbejdsformidlinger og gøre den til et fuldt udbygget netværk. 

1 Den ungarske og den luxembourgske delegation stemte imod. Den tjekkiske og den franske 
delegation undlod at stemme. 

2 Rådets forordning (EF) nr. 577/98 af 9. marts 1998 om gennemførelse af en 
stikprøveundersøgelse vedrørende arbejdsstyrken i Fællesskabet (EFT L 77 af 14.3.1998, 
s. 3). 
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SOCIAL- OG ARBEJDSMARKEDSPOLITIK 

Fonden for de socialt dårligst stillede  

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om supplerende 
regler til forordning (EU) 223/2014 om Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst 
Stillede (7776/14+7776/14 ADD1). 

Udkastet til forordning er underlagt forskriftsproceduren med kontrol. Nu hvor Rådet har givet sit 
samtykke, kan Kommissionen vedtage forordningen, medmindre Europa-Parlamentet gør 
indsigelse. 

KULTUR 

Tilbagelevering af kulturgoder 

Rådet vedtog et direktiv om tilbagelevering af kulturgoder, som ulovligt er fjernet fra en 
medlemsstats område (PE-CONS 55/14). 

Direktivet har til formål at forbedre effektiviteten af mekanismerne til at sikre tilbagelevering af 
kulturgoder, der er klassificeret som nationale skatte, og ajourføre og færdiggøre det nuværende 
direktiv 93/7/EØF. Jf. pressemeddelelse 7049/14. 

TELEKOMMUNIKATION 

Reduktion af omkostninger i forbindelse med bredbånd 

Rådet vedtog et direktiv, der vil gøre det nemmere og billigere at etablere højhastighedsnet til 
elektronisk kommunikation, blandt andet ved at fremme den fælles udnyttelse af infrastruktur, 
såsom elektricitets-, gas- og spildevandsnet (PE-CONS 48/14; erklæring: 
8799/14 ADD 1)1. Det Forenede Kongerige undlod at stemme. 

Yderligere detaljer findes i pressemeddelelse 9499/14. 

1 Det Forenede Kongerige undlod at stemme. 
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TRANSPORT 

Alarmopkald via eCall-systemet 

Rådet vedtog en afgørelse om indførelse af et obligatorisk EU-dækkende eCall-system til 
håndtering af alarmopkald, der sendes automatisk fra biler eller udløses manuelt af personer, der 
befinder sig i en bil, i tilfælde af en ulykke (eCalls) (PE-CONS 77/14). 

Yderligere detaljer findes i pressemeddelelse 9353/14. 

Kapacitetspolitik for flåder 

Rådet vedtog en forordning om ajourføring af kapacitetspolitik for EU's indlandsflåder til fremme 
af vandvejstransporten (PE-CONS 67/14). 

Yderligere detaljer findes i pressemeddelelse 9352/14. 

Komitéen for Sikkerhed på Søen 

Rådet vedtog en afgørelse om fastlæggelse af EU's holdning på den 93. samling i Den 
Internationale Søfartsorganisations Komité for Sikkerhed på Søen, navnlig med hensyn til 
vedtagelsen af ændringer til flere andre regler om sikkerhed for menneskeliv på søen (9247/14 
ADD 1). 

DET INDRE MARKED 

Byggevarer 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om ændring af 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 305/2011, så fabrikanters opgaver bliver lettere, 
og notificerede organer, der er bemyndigede til at udføre tredjepartsopgaver i processen med 
vurdering og kontrol af konstansen af byggevarers ydeevne, fungerer bedre (6853/14 og 6853/14 
ADD 1). 

I forordning (EU) nr. 305/2011 fastlægges harmoniserede betingelser for markedsføring af 
byggevarer, og Kommissionen har fået til opgave at tilpasse bilag V til forordningen. 

Ændringen til forordning (EU) nr. 305/2011 kan nu træde i kraft, medmindre Europa-Parlamentet 
gør indsigelse. 
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